81
ATEX INDUSTRIAL VACUUM CLEANER
ATEX VACUUMING & DUST COLLECTION SOLUTIONS
SOLUZIONI DI ASPIRAZIONE CERTIFICATE ATEX
ATEX Z22
METAL POWDERS
We've developed protection solutions that can meet the customer's needs through the use of:
- Venting membranes

Electrical protection / Protezione elettrica IP 55
Voltage / Tensione V - Hz 400 - 50  3~ 400 - 50  3~ 400 - 50  3~ 400 - 50  3~
Power / Potenza kW 7,5 11 12,5 18,5
Water Lift max. / Depressione max. * mm.H2O 3.200 2.600 2.900 3.200
Air Flow max. / Portata d’aria max. M3/h 750 1.050 1.100 1.350
Filter surface / Superficie filtrante Cm2 70.000
Filter type / Tipo di filtro  Star / Tasche
Ø filter / Ø filtro mm. 560
Filter efficiency / Efficienza filtro Cat (BIA) M ANT
Tank capacity / Capacità contenitore Lt. 160
Ø Suction inlet / Ø Bocchettone mm. 120
Noise level / Rumorosità   (EN ISO 3744) 74 75 78 81
Dimensions / Dimensioni cm. 163x76x200h
Weight / Peso kg. 333 410 431 431
Atex version price / Prezzo versioni Atex Price / Prezzo / €
MHD 100 Z22 MHD100Z22-002 € 13.704,00
MHD 130 Z22 - NEW MHD130Z22-001 € 15.734,00
MHD 150 Z22 MHD150Z22-001 € 17.313,00
MHD 200 Z22 MHD200Z22-001 € 19.738,00
Heavy Duty Three-phase industrial vacuum cleaner suitable for mobile
services or fixed central vacuum systems.
Atex Z22 certified version.
High filtration efficiency , filter efficiency detector, integrated filter

It’s is particularly suitable for treating large quantities of very
fine powders which can clog filtration systems.
Aspiratori industriali serie M e MHD in versione PN
Versione certificata Atex Z22.
Un efficace sistema di filtrazione composto da cartucce ad ampia
superficie filtrante con un innovativo sistema di pulizia automatico
in contro corrente d’aria.
Particolarmente indicato per trattare polveri molto fini e in
quantità cospicue che potrebbero precocemente intasare i comuni
sistemi di filtrazione.
Atex version price / Prezzo versioni Atex Price / Prezzo / €
M50 PN Z22 M50PNZ22-001 € 8.168,00
M50 HV PN Z22 M50HVPNZ22-001 € 8.731,00
M70 PN Z22 M70PNZ22-001 € 8.793,00
M90 PN Z22 M90PNZ22-002 € 12.513,00
MHD 100 PN Z22 MHD100PNZ22-002 € 16.797,00
MHD 130 PN Z22 - NEW MHD130PNZ22-001 € 18.829,00
MHD 130HV PN Z22 - NEW MHD130HVPNZ22-001 € 18.965,00
MHD 150 PN Z22 MHD150PNZ22-001 € 20.405,00
MHD 180HV PN Z22 MHD180HVPNZ22-001 € 24.273,00
MHD 200 PN Z22 MHD200PNZ22-001 € 22.832,00
MHD 250 PN Z22 MHD250PNZ22-001 € 26.760,00
TECHNICAL DATA / DATI TECNICI M SERIES Z22 MHD SERIES Z22
Atex zone / Zona Atex 22 22
Marking / Marcatura Ex II 3D Ex tc IIIB T135°C X Dc
Electrical protection / Protezione elettrica IP 55

From 4 to 7,5 kW.
Side channel blower and protective carter.
A pressure relief valve is equipped as standard.
CVAC 50  Direct starting, 24 Volt controls and L/R
CVAC 70 - CVAC 90 Δ / Y starting, 24 Volt controls and L/R
The price includes the electrical panel.
Centrali aspiranti con turbine a canale laterale.
Versione certificata Atex Z22.
Da 4 a 7,5 kW.
Pompa di Vuoto a Canale Laterale, Carter di protezione.
Dotati di Valvola limitatrice di vuoto di serie.
CVAC 50 Avviamento diretto, comandi 24 Volt  e L/R
CVAC 70 - CVAC 90 Avviamento Δ / Y, comandi 24 Volt  e L/R
Il quadro elettrico è incluso nel prezzo.
Atex version price / Prezzo versioni Atex Price / Prezzo / €
CVAC 50 Z22 CVAC50Z22-001 € 5.302,00
CVAC 70 Z22 CVAC70Z22-001 € 6.175,00
CVAC 90 Z22 CVAC90Z22-001 € 8.052,00
Included: electric panel board, pressure relief valve, selector for remote start/stop, noise silencer
Incluso: quadro elettrico, valvola limitatrice di vuoto, settore locale/remoto, silenziatore
*Max Waterlift with safety valve installed / Depressione massima con valvola di sicurezza montata.
103

CVAC 150
Z22
CVAC 200
Z22
Atex zone / Zona Atex 22
Marking / Marcatura Ex II 3D Ex tc IIIB T135°C X Dc
Electrical protection / Protezione elettrica IP 55 55 65 65
Voltage / Tensione V - Hz 400 - 50  3~ 400 - 50  3~ 400 - 50  3~ 400 - 50  3~
Power / Potenza kW 7,5 11 12,5 18,5
Waterlift max. / Depressione max.  * mm.H2O 3.200 2.600 2.900 3.200
Air Flow max. / Portata d’aria max. M3/h 750 1.050 1.100 1.350
Suction inlet / Bocchettone mm. 100 100 100 100
Noise Level / Rumorosità dB(A) 74 75 76 81
Dimensions / Dimensioni cm. 89x78x124h
Atex version price / Prezzo versioni Atex Price / Prezzo / €
CVAC 100 Z22 CVAC100Z22-001 € 11.444,00
CVAC 130 Z22 CVAC130Z22-001 € 11.561,00
CVAC 150 Z22 CVAC150Z22-001 €12.661,00
CVAC 200 Z22 CVAC200Z22-001 € 15.398,00
Included: electric panel board, pressure relief valve, selector for remote start/stop, noise silencer
Incluso: quadro elettrico, valvola limitatrice di vuoto, settore locale/remoto, silenziatore
*Max Waterlift with safety valve installed / Depressione massima con valvola di sicurezza montata.
Options available upon request / Opzioni su richiesta Price / Prezzo / €

Dotati di Valvola limitatrice di vuoto di serie.
Pannello elettrico con avviamento diretto, comandi 24 Volt  e L/R
Il quadro elettrico è incluso nel prezzo.
TECHNICAL DATA / DATI TECNICI CVAC 300 Z22
Atex zone / Zona Atex 22
Marking / Marcatura Ex II 3D Ex tc IIIB T135°C X Dc
Electrical protection / Protezione elettrica IP 65
Voltage / Tensione V - Hz 400 - 50  3~
Power / Potenza kW 25
Waterlift max. / Depressione max.  * mm.H2O 3.200
Air Flow max. / Portata d’aria max. M3/h 2.050
Suction inlet / Bocchettone mm. 130
Noise Level / Rumorosità dB(A) 78
Dimensions / Dimensioni cm. 103x93x197h
Atex version price / Prezzo versioni Atex Price / Prezzo / €
CVAC 300 Z22 CVAC300Z22-001 € 26.348,00
Included: electric panel board, pressure relief valve, selector for remote start/stop, noise silencer
Incluso: quadro elettrico, valvola limitatrice di vuoto, settore locale/remoto, silenziatore
*Max Waterlift with safety valve installed / Depressione massima con valvola di sicurezza montata.
Options available upon request / Opzioni su richiesta Price / Prezzo / €

CVAC 180HV
Z22
CVAC 250HV
Z22
Atex zone / Zona Atex 22
Marking / Marcatura Ex II 3D Ex tc IIIB T135°C X Dc
Electrical protection / Protezione elettrica IP 55 65
Voltage / Tensione V - Hz 400 - 50  3~ 400 - 50  3~ 400 - 50  3~
Power / Potenza kW 11 17,3 20
Waterlift max. / Depressione max.  * mm.H2O 4.300 5.400 4.400
Air Flow max. / Portata d’aria max. M3/h 520 720 1.100
Suction inlet / Bocchettone mm. 70 100
Noise Level / Rumorosità dB(A) 74 77 78
Dimensions / Dimensioni cm. 89x78x124h 103x93x197h
Atex version price / Prezzo versioni Atex Price / Prezzo / €
CVAC 130 HV Z22 CVAC130HVZ22-001 € 11.697,00
CVAC 180 HV Z22 CVAC180HVZ22-001 € 16.427,00
CVAC 250 HV Z22 CVAC250HVZ22-001 € 23.129,00
Included: electric panel board, pressure relief valve, selector for remote start/stop, noise silencer
Incluso: quadro elettrico, valvola limitatrice di vuoto, settore locale/remoto, silenziatore
*Max Waterlift with safety valve installed / Depressione massima con valvola di sicurezza montata.
Options available upon request / Opzioni su richiesta Price / Prezzo / €